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Uwolnili dzieci z rąk terrorysty

Ewa Gajewska
15.06.2016

Funkcjonariusze Straży Granicznej i policjanci zatrzymali mężczyznę,
który w jednej ze szkół sterroryzował personel i uwięził dzieci – to na
szczęście tylko scenariusz ćwiczeń, które odbyły się 14 czerwca w
Grabiku (powiat żarski).

W  ćwiczeniach  uczestniczyli  funkcjonariusze  Wydziału  Zabezpieczenia  Działań
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz policjanci z Grupy Realizacyjnej Komendy
Miejskiej Policji w Zielonej Górze. Miejscem działań był Zespół Szkół w Grabiku w powiecie
żarskim (lubuskie).

Scenariusz  ćwiczeń  zakładał,  że  do  szkoły  dostaje  się  uzbrojony  napastnik,  terroryzuje
personel szkoły i razem z wziętymi za zakładników dziećmi barykaduje się w jednej z klas. Do
działania wkraczają funkcjonariusze Straży Granicznej i Policji. Szybka i sprawna akcja grup
szturmowych  kończy  się  powodzeniem.  Wszystkie  osoby  przebywające  w  szkole  zostają
bezpiecznie  ewakuowane,  zakładnicy  odbici,  a  napastnik  obezwładniony  i  zatrzymany.
Funkcjonariusze obu służb sprawdzają  również  budynek pod kątem występowania  innych
niebezpiecznych i uzbrojonych osób lub materiałów wybuchowych.

Ćwiczenie  (zgodne  z  założeniami  „Narodowego  Programu  Antyterrorystycznego  na  lata
2015-2019”)  miało  na  celu  m.in.  zwiększenie  świadomości  społeczeństwa  o  możliwych
zagrożeniach,  a  także  sposobie  postępowania  w  takich  przypadkach,  wzmocnienie
przygotowania  służb  i  instytucji  na  możliwość  wystąpienia  zdarzeń  o  charakterze
terrorystycznym i zwiększenie zdolności do reagowania w przypadku wystąpienia zdarzeń o
charakterze  terrorystycznym.  Funkcjonariusze  obu  służb  sprawdzili  również  swoje
współdziałanie w sytuacji dynamicznej, bez możliwości wcześniejszego przećwiczenia różnych
wariantów działania.

To  kolejne  wspólne  ćwiczenie  funkcjonariuszy  Wydziału  Zabezpieczenia  Działań
Nadodrzańskiego  Oddziału  SG  i  Grupy  Realizacyjnej  KMP  w  Zielonej  Górze.  W  ubiegłym
tygodniu,  na  zielonogórskim  dworcu  PKS,  mundurowi  przeprowadzili  warsztaty  taktyczne  z
zakresu  prowadzenia  działań  specjalnych  i  rozwiązywania  sytuacji  kryzysowych  w  środkach
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transportu zbiorowego.

zdj.  1, 2, 3, 4, 5 - KPP Żary (ćwiczenia w Grabiku)

zdj. 6, 7, 8, 9 - Nadodrzański  OSG (ćwiczenia w Zielonej Górze)

zdj. 1 - ćwiczenia w Grabiku

zdj. 2 - ćwiczenia w Grabiku

zdj. 3 - ćwiczenia w Grabiku
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zdj. 4 - ćwiczenia w Grabiku

zdj. 5 - ćwiczenia w Grabiku

zdj. 6 - ćwiczenia w Grabiku

zdj. 7 - ćwiczenia w Grabiku
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zdj. 8 - ćwiczenia w Grabiku

zdj. 9 - ćwiczenia w Grabiku
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